[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
28.02.2024

№ 98
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 06.02.2024 №09/62-24 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Покров», утверждённую постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 306 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку одиннадцатую изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств городского бюджета
	Объем финансирования программы составит 16 122,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 50,0 тыс. руб.;

2016 год – 50,0 тыс. руб.;

2017 год – 50,0 тыс. руб.;

2018 год – 213,9 тыс. руб.;

2019 год – 341,3 тыс. руб.;

2020 год – 1 540,0 тыс. руб.;

2021 год – 4 517,1 тыс. руб.;

2022 год – 2 500,0 тыс. руб.;

2023 год – 3 512,6 тыс. руб.;

2024 год – 2 639,8 тыс. руб.;

2025 год – 707,9 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

».
1.2.
 Раздел 8. «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы осуществляется за счет средств городского бюджета.
Общий объем средств на реализацию Программы составляет 16 122,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 50,0 тыс. руб.;

2016 год – 50,0 тыс. руб.;

2017 год – 50,0 тыс. руб.;

2018 год – 213,9 тыс. руб.;

2019 год – 341,3 тыс. руб.;

2020 год – 1 540,0 тыс. руб.;

2021 год – 4 517,1 тыс. руб.;

2022 год – 2 500,0 тыс. руб.;

2023 год – 3 512,6 тыс. руб.;

2024 год – 2 639,8 тыс. руб.;

2025 год – 707,9 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.».
1.3. Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.4. Форму 6. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение № 1
к постановлению

Администрации г. Покров

от 28.02.2024 № 98
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	17
	00
	00
	00

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Покров»
	Всего
	703
	05
	02
	1702016
	244
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	02
	1700120160
	200
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700120160
	200
	-
	-
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация г.Покров (ГРБС)

	50,0
	50,0
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	50,0
	50,0
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9

	17
	00
	01
	00

	Проведение мероприятий направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	02
	1702016
	244
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	02
	1700120160
	200
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700120160
	200
	-
	-
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9

	17
	00
	01
	01

	Установка индивидуальных приборов учета водоснабжения в муниципальном жилом фонде
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	02
	1702016
	244
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	02
	1700120160
	200
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700120160
	200
	-
	-
	50,0
	-
	10,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	00
	01
	02

	Установка индивидуальных приборов учета электроснабжения в муниципальном жилом фонде
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	02
	1702016
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	02
	1700120160
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700120160
	244
	-
	-
	-
	7,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	00
	01
	03

	Установка индивидуальных приборов учета газоснабжения в муниципальном жилом фонде
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	02
	1702016
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	02
	1700120160
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700120160
	244
	-
	-
	-
	6,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	00
	01
	04

	Оплата услуг по установке общедомовых приборов учета теплоэнергии в муниципальном жилом фонде
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1700120160
	244
	-
	-
	-
	199,5
	331,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	00
	01
	05

	Оплата расходов по замене устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов (за счет субсидии из областного бюджета)
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1700170130
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	703
	05
	03
	1700170130
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	17
	00
	01
	06

	Оплата расходов по замене устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных проводов (за счет собственных средств)
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	17001S0130
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	05
	03
	17001S0130
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	17
	00
	01
	07

	Оплата экономии эл. энергии потраченной на электроснабжение уличного освещения в рамках энергосервисного контракта
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» (РБС)
	703
	05
	03
	1700120160
	244

	1500,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9

Приложение № 2
к постановлению
Администрации г. Покров

от 28.02.2024 № 98
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	МП
	Пп

	17
	00
	Муниципальная программа ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Покров»»
	Всего
	16 122,6
	50,0
	50,0
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования
	16 122,6
	50,0
	50,0
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	16 122,6
	50,0
	50,0
	50,0
	213,9
	341,3
	1540,0
	4517,1
	2500,0
	3 512,6
	2 639,8
	707,9
	0
	0
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники